
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа № 14 с углубленным изучением английского языка» 

           20.09. 2024 г.      №    

              ПРИКАЗ 

 О проведении I (школьного ) этапа 

всероссийской олимпиады  школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 

27.11.2020 № 678 и порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства образования 

Рязанской области от 30 августа 2024 года № 1068 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести для учащихся МБОУ «Школа №14 с углубленным изучением 

английского языка» города Рязани I (школьный) этап всероссийской 

олимпиады школьников в городе Рязани в 2024-2025 учебном году 

согласно графику (приложение 1). 

 

2. Заместителю директора по учебной работе Максимовой Татьяне 

Николаевне осуществить координацию деятельности по организации и 

проведению I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в  

МБОУ «Школа №14». 

 

 3.  Сформировать оргкомитет и жюри школьного этапа олимпиад из числа 

учителей и членов администрации МБОУ «Школа №14 с углубленным 

изучением английского языка» (не менее 5 человек) и обеспечить 

проведение I этапа всероссийской олимпиады школьников в указанные 

сроки (приложение 2) 

 

4. Контроль за тиражированием материалов олимпиад оставляю за собой. 

 

5. Заместителям директора Терехиной С.Ю., Максимовой Т.Н., Роговой 

А.Н., Арясовой Е.Д.,  Никоновой М.В. составить план-график с указанием 

времени и места проведения олимпиады по каждому предмету в каждой 

параллели, режим работы школы в дни проведения олимпиад, изменения в 

расписании, дежурство на этажах, состав организаторов в аудиториях 

(приложение 3) 



 

6. Информировать обучающихся и их родителей о порядке проведения, 

времени и месте проведения олимпиад  через классных руководителей и 

через сайт школы. 

 

7. Регистрировать участников олимпиад, проводить инструктаж, быть 

дежурными на этаже поручить Егоровой Л.А., Старостиной Н.А., 

студентам на педагогической практике.  

 

8. Учителю математики Пакиной Татьяне Ивановне обеспечить 

размещение на сайте информацию о сроках и местах проведения ШЭ по 

каждому предмету не позднее 2 дней до начала ШЭ олимпиад по каждому 

предмету, размещение приказа, приложений к приказу о проведении 

олимпиад, протоколов проведения школьного этапа олимпиад на сайте 

образовательного учреждения с предоставлением ссылки на страницу или 

архив файлов до 01.11.2024 

 

9. Максимовой Т.Н. составить опись олимпиадных работ и протоколов для 

последующего хранения по описи до 28 февраля 2025 года. 

 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы       В.В.Гуськов 



 

Приложение 1 

График проведения ШЭ ВОШ 2024-25 

№ Предмет Дата 

проведения 

Ответственные за проведение 

и проверку 

1.  Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

23.09 пн Филатова А.И. 

Комиссарова Р.Е. 

Паневин А.О. Ткачик А.В., 

Мордасова О.В. 

2.  Немецкий язык 24.09 вт Левина В.Н., Грыца Т.Б., 

Максимова Т.Н., Болтукова 

С.А., Вакар Т.А. 

3.  Астрономия (он-лайн) 25.10 ср Прасковина И.А. 

Никонова М.В., Артемкин 

Д.Е., Зайцев П.С., Стегний 

П.А. 

4.  Физическая культура 26.09 чт Казакова И.Г. Выставкина С.Д. 

Ананьина А.В., Куприянов 

М.М., Арясова Е.Д. 

5.  Литература 27.09.пт Усова Е.А., Якушева Е.В., 

Мелешкина Н.В., Мелехова 

Е.П., Сметанина Л.М. 

6.  Технология 30.09 пн Германова М.М., Никонова 

М.В., Астахова М.А., Рогова 

А.Н., Нестерова О.С. 

7.  Обществознание 01.10 вт Никитюк Л.В., Артемкина 

Г.В., Рябова А.Ю., Костиков 

С.В., Фунтиков Д.С. 

8.  Физика (он-лайн) 02.10 ср Прасковина И.А. 

Никонова М.В., Стегний П.А., 

Артемкин Д.Е., Зайцев П.С. 

9.  ОБиЗР 03.10 чт Казакова И.Г. Выставкина С.Д. 

Ананьина А.В., Куприянов 

М.М., Арясова Е.Д. 

10.  История 04.10 пт Никитюк Л.В., Артемкина 

Г.В., Рябова А.Ю., Костиков 

С.В., Фунтиков Д.С. 

11.  Английский язык 07.10 пн Максимова Т.Н., Арясова Е.Д., 

Рогова А.Н., Бодрова Г.М., 

Бурцева Т.Б. 

12.  Биология (он-лайн) 08-09.10 

Вт 
Маркина С.Е., 

Веретенникова И.И. 



ср Никонова М.В., Астахова 

М.А., Пушкова Н.Е. 

13.  Экология 10.10 чт Маркина С.Е., Веретенникова 

И.И. 

Никонова М.В., Астахова 

М.А., Пушкова Н.Е. 

14.  МХК 11.10 пт Никитюк Л.В., Грошева И.И., 

Милашова Т.Ю., Рябова А.Ю., 

Артемкина Г.В. 

15.  Экономика 14.10 пн Никитюк Л.В., Артемкина 

Г.В.,  Никонова М.В., Стегний 

П.А., Артемкин Д.Е 

16.  Математика (он-лайн) 15.10вт Фаддеева Н.Е. Терехина 

С.Ю. Никонова М.В. , 

Пронина О.А., Стегний 

П.А.7-11 классы 

17.  Математика (он-лайн) 16.10ср Фаддеева Н.Е. Терехина 

С.Ю. Никонова М.В. , 

Пронина О.А., Стегний П.А. 

Гришина В.А.4-6 классы 

18.  Русский язык 

4-11 

17.10 чт Усова Е.А., Якушева Е.В., 

Мелешкина Н.В., Мелехова 

Е.П., Сметанина Л.М., 

Гришина В.А. 

19.  Химия (он-лайн) 18. 10 пт Маркина С.Е., Веретенникова 

И.И. 

Никонова М.В., Астахова 

М.А., Пушкова Н.Е. 

20.  География 21.10 пн Пушкова Н.Е. Маркина С.Е., 

Веретенникова И.И. 

Никонова М.В., Астахова 

М.А., Пушкова Н.Е. 

21.  Право 22.10 вт Никитюк Л.В., Артемкина 

Г.В., Рябова А.Ю., Костиков 

С.В., Фунтиков Д.С. 

22.  Информатика  

(он-лайн) 

23.10 ср Прасковина И.А. 

Никонова М.В., Артемкин 

Д.Е., Зайцев П.С., Стегний 

П.А. 

23.  Французский язык 24.10.чт Царева Т.Н., Карайон А.В., 

Мелехина Е.П.,Фаддеева Н.Е., 

Комиссарова Р.Е. 



Приложение 2 

Состав оргкомитета и члены жюри 

№ Предмет Дата 

проведения 

Ответственные за проведение 

и проверку 

1.  Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

23.09 пн Филатова А.И. 

Комиссарова Р.Е. 

Паневин А.О. Ткачик А.В., 

Мордасова О.В. 

2.  Немецкий язык 24.09 вт Левина В.Н., Грыца Т.Б., 

Максимова Т.Н., Болтукова 

С.А., Вакар Т.А. 

3.  Астрономия (он-лайн) 25.10 ср Прасковина И.А. 

Никонова М.В., Артемкин 

Д.Е., Зайцев П.С., Стегний 

П.А. 

4.  Физическая культура 26.09 чт Казакова И.Г. Выставкина С.Д. 

Ананьина А.В., Куприянов 

М.М., Арясова Е.Д. 

5.  Литература 27.09.пт Усова Е.А., Якушева Е.В., 

Мелешкина Н.В., Мелехова 

Е.П., Сметанина Л.М. 

6.  Технология 30.09 пн Германова М.М., Никонова 

М.В., Астахова М.А., Рогова 

А.Н., Нестерова О.С. 

7.  Обществознание 01.10 вт Никитюк Л.В., Артемкина 

Г.В., Рябова А.Ю., Костиков 

С.В., Фунтиков Д.С. 

8.  Физика (он-лайн) 02.10 ср Прасковина И.А. 

Никонова М.В., Стегний П.А., 

Артемкин Д.Е., Зайцев П.С. 

9.  ОБиЗР 03.10 чт Казакова И.Г. Выставкина С.Д. 

Ананьина А.В., Куприянов 

М.М., Арясова Е.Д. 

10.  История 04.10 пт Никитюк Л.В., Артемкина 

Г.В., Рябова А.Ю., Костиков 

С.В., Фунтиков Д.С. 

11.  Английский язык 07.10 пн Максимова Т.Н., Арясова Е.Д., 

Рогова А.Н., Бодрова Г.М., 

Бурцева Т.Б. 

12.  Биология (он-лайн) 08-09.10 

Вт 

ср 

Маркина С.Е., 

Веретенникова И.И. 

Никонова М.В., Астахова 



 

М.А., Пушкова Н.Е. 

13.  Экология 10.10 чт Маркина С.Е., Веретенникова 

И.И. 

Никонова М.В., Астахова 

М.А., Пушкова Н.Е. 

14.  МХК 11.10 пт Никитюк Л.В., Грошева И.И., 

Милашова Т.Ю., Рябова А.Ю., 

Артемкина Г.В. 

15.  Экономика 14.10 пн Никитюк Л.В., Артемкина 

Г.В.,  Никонова М.В., Стегний 

П.А., Артемкин Д.Е 

16.  Математика (он-лайн) 15.10вт Фаддеева Н.Е. Терехина 

С.Ю. Никонова М.В. , 

Пронина О.А., Стегний 

П.А.7-11 классы 

17.  Математика (он-лайн) 16.10ср Фаддеева Н.Е. Терехина 

С.Ю. Никонова М.В. , 

Пронина О.А., Стегний П.А. 

Гришина В.А.4-6 классы 

18.  Русский язык 

4-11 

17.10 чт Усова Е.А., Якушева Е.В., 

Мелешкина Н.В., Мелехова 

Е.П., Сметанина Л.М., 

Гришина В.А. 

19.  Химия (он-лайн) 18. 10 пт Маркина С.Е., Веретенникова 

И.И. 

Никонова М.В., Астахова 

М.А., Пушкова Н.Е. 

20.  География 21.10 пн Пушкова Н.Е. Маркина С.Е., 

Веретенникова И.И. 

Никонова М.В., Астахова 

М.А., Пушкова Н.Е. 

21.  Право 22.10 вт Никитюк Л.В., Артемкина 

Г.В., Рябова А.Ю., Костиков 

С.В., Фунтиков Д.С. 

22.  Информатика  

(он-лайн) 

23.10 ср Прасковина И.А. 

Никонова М.В., Артемкин 

Д.Е., Зайцев П.С., Стегний 

П.А. 

23.  Французский язык 24.10.чт Царева Т.Н., Карайон А.В., 

Мелехина Е.П.,Фаддеева Н.Е., 

Комиссарова Р.Е. 



Приложение 3 

План-график ШЭ ВОШ  

  

№ Предмет Дата 

проведения 

кабинеты 

1.  Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

23.09 пн Библиотека, кабинеты 

начальной школы 

коридор, спортивный зал, 

кабинет психолога, кабинет 

директора, кабинет завучей 

2.  Немецкий язык 24.09 вт библиотека, 

3.  Астрономия (он-лайн) 25.10 ср Кабинет 23 

4.  Физическая культура 26.09 чт ,спортивный зал 

5.  Литература 27.09.пт Кабинеты 22, 26, 28, 30,  

6.  Технология 30.09 пн Кабинет 1 

7.  Обществознание 01.10 вт Кабинеты 27, 28, 33, 39, 35 

8.  Физика (он-лайн) 02.10 ср Кабинет 23, 25 

9.  ОБиЗР 03.10 чт Спортивный зал, каб. 1 

10.  История 04.10 пт Кабинеты 27, 28, 33, 39, 35 

11.  Английский язык 07.10 пн каб. 11. 13. 15. 16. 17. 19. 23. 

25. 29 30 36, 37 

12.  Биология (он-лайн) 08-09.10 

Вт 

ср 

Кабинеты 23, 25 

13.  Экология 10.10 чт Каб. 40 

14.  МХК 11.10 пт Кабинеты 27, 30 

15.  Экономика 14.10 пн Каб. 27, 30 

16.  Математика (он-лайн) 15.10вт каб. 23, 25 

17.  Математика (он-лайн) 16.10ср Каб. 23, 25 

18.  Русский язык 

4-11 

17.10 чт Каб. 22, 26, 28, 30,  

19.  Химия (он-лайн) 18. 10 пт Каб. 23, 25 

20.  География 21.10 пн Каб. 35, 40,  

21.  Право 22.10 вт каб. 27, 28, 30 

22.  Информатика  

(он-лайн) 

23.10 ср Каб. 23, 25 

23.  Французский язык 24.10.чт Каб. 2 


		2024-10-14T14:09:27+0300
	Гуськов В.В., директор МБОУ Школа №14




